
64 Income Tax and Income Tax Application Rules 42-43-43 Euz. II

paragraphe 66(4) dans le calcul du reve­
nu du déhileur pour celte année si 
revenu, vise au sous-alinea 66(4)6)(ii), 
était suffisant et si celle année se termi­
nai! à ce moment.

(9) Lorsqu’une dette commerciale émise 
par un débiteur est réglée à un moment donné 
et que des montants ont été indiqués en ap­
plication des paragraphes (5), (7) et (8) dans 

5 la mesure maximale permise relativement au 10 
règlement, les règles suivantes s’appliquent 
sous réserve du paragraphe (18) :

a) la partie non appliquée restante du mon­
tant remis sur la dette à ce moment est 
appliquée — dans la mesure indiquée dans 15 
le formulaire prescrit annexé à la déclara­
tion de revenu que le débiteur produit en 
vertu de la présente partie pour l’année 
d’imposition qui comprend ce moment — 
en réduction, immédiatement après ce mo- 20 
ment, du prix de base rajusté, pour le débi­
teur, des immobilisations lui appartenant 
immédiatement après ce moment (à l’ex­
clusion des actions du capital-actions de 
sociétés dont il est un actionnaire détermi- 25 
né à ce moment, des dettes émises par de 
telles sociétés, des participations dans des 
sociétés de personnes qui lui sont liées à 
ce moment, des biens amortissables qui ne 
font pas partie d’une catégorie prescrite, 30 
des biens à usage personnel et des biens 
exclus);
b) un montant ne peut être appliqué aux 
termes du présent paragraphe en réduc­
tion, immédiatement après ce moment, du 35 
coût en capital, pour le débiteur, d’un bien 
amortissable d’une catégorie prescrite que 
dans la mesure où le montant visé au sous- 
alinéa (i) dépasse le montant visé au sous- 
alinéa (ii) :

(i) le coût en capital du bien pour le 
débiteur immédiatement après ce mo­
ment, déterminé compte non tenu du rè­
glement de la dette à ce moment,
(ii) le coût en capital du bien pour le45 
débiteur immédiatement après ce mo­
ment pour l’application des alinéas 
8(1)7) et p), des articles 13 et 20 et des 
dispositions réglementaires prises pour

son
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Reductions of 
adjusted cost 
bases of capital 
properties

(9) Where a commercial obligation issued 
by a debtor is settled at any time and 
amounts have been designated under subsec­
tions (5), (7) and (8) to the maximum extent 
permitted in respect of the settlement, sub­
ject to subsection ( 18)

(a) the remaining unapplied portion of the 
forgiven amount at that time in respect of 
the obligation shall be applied (to the ex­
tent designated in a prescribed form filed 10 
with the debtor’s return of income under 
this Part for the taxation year that includes 
that time) to reduce immediately after that 
time the adjusted cost bases to the debtor 
of capital properties (other than shares of 15 
the capital stock of corporations of which 
the debtor is a specified shareholder at that 
time, debts issued by corporations of 
which the debtor is a specified shareholder
at that time, interests in partnerships that 20 
are related to the debtor at that time, de­
preciable property that is not of a pre­
scribed class, personal-use properties and 
excluded properties) that are owned by the 
debtor immediately after that time;
(b) an amount may be applied under this 
subsection to reduce, immediately after 
that time, the capital cost to the debtor of a 
depreciable property of a prescribed class 
only to the extent that

(i) the capital cost immediately after 
that time to the debtor of the property 
(determined without reference to the 
settlement of the obligation at that time)

exceeds
(ii) its capital cost immediately after 
that time to the debtor for the purposes 
of paragraphs 8(!)(/') and (j?), sections 
13 and 20 and any regulations made for 
the purpose of paragraph 20(1 )(<v) (de-40 
termined without reference to the settle­
ment of the obligation at that time); and
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